animam irrationalem habenti, Constantinopolim congregans centum quinquaginta Patres, et ipse cum synodo participans, prædictis hæreticis cum ipsorum impiis dogmatibus et omnibus pariter opinantibus excommunicatis et anathematizatis, consubstantialia prædicari curavit et orthodoxam fidem promulgavit. Theodosius vero Junior, impio Nestorio dicente alium esse Deum Verbum et alium Christum, illum quidem natura esse Dei et Patris Filium, hunc autem gratia Filium impie inducente, sanctamque Mariam esse Deiparam negante, Ephesinam congregans primam ducentorum sanctorum Patrum synodum, mittensque legatos assistere synodo debentes, jussit Nestorium ibidem adesse ejusque judicium fieri. Et facta diligenti inquisitione, condemnaverunt et anathematizaverunt Nestorium cum omnibus ei consentientibus. His autem ita agentibus, insurgentes contra Cyrillum sanctissimum qui impuram Nestorii partem tenebant, hoc conati sunt ut in ipsos judicium contra Nestorium latum retorquerent. Verum Theodosius rex approbans quæ recte contra Nestorium et perversa ejus dogmata definita erant, judicium de eo latum juste firmiterque valere curavit. Cum enim præterea quedam alia contra divum Cyrillum ad regem delabenterassent, hæc ad illum Cyrillus scripsit : « Siquidem audivimus, piissime rex, eorum qui calumniari consueverunt aliquot, agrestium vesparum instar, bombilare, malevolosque eructare adversum me sermones, quasi dicerem e cælo demissum et non ex sancta Virgine sumptum divinum Christi corpus, et ita duos filios juxta Nestorium confiteri nos e mentiri, oportere censuimus præca super hoc ad illos hoc modo loqui : « O insensati, unum solum scientes, calumniari, quomodo ad id opinionis adducti estis talique agrotantibus dementia? Decebat enim, decebat manifesto reputare quod totum fere certamen a nobis pro fide sustentum ad stabiliendum vergit Deiparam esse sanctam Mariam. Jam vero si, juxta vos, e cælo, non autem ex ea natum dicimus, quomodo Deipara reputabitur? Quem enim tandem genuit, si verum non est genuisse secundum carnem Emmanuelem? Irrideantur ergo qui contra me talia garriunt. Non enim fallaciter ait divinus Isaias : « Ecce virgo in utero habebit et pariet filium; et vocabunt nomen ejus Emmanuel; quod est Nobiscum Deus. » Veracissimus etiam est archangelus Gabriel ad Virginem dicens : « Ne timeas, Maria; invenisti enim gratiam apud Deum, et ecce concipies in utero et paries filium, et vocabis nomen ejus Jesum; ipse enim salvum faciet populum suum

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>10</sup> τοῦ add. Cœd. <sup>11</sup> ἀσ. Cœd. <sup>12</sup> π. τὴν ὁ. π. κηρ. και Θ. Cœd. <sup>13</sup> ὁφ. π. Cœd. — πανοσ. Cœd. <sup>14</sup> πάντα cœd. a prima manu. <sup>15</sup> ἡ. αὐτοῦ; cœd. <sup>16</sup> γεγενῆμ. Cœd. <sup>17</sup> ὄντως add. Cœd. <sup>18</sup> γενναίως τὴν ἐπ' ἀ. γεγενημένην Cœd. βελ. in n. P. <sup>19</sup> καταφλυαρησάντων. γ. π. τὸν βασιλέα K. ταῦτα Cœd. <sup>20</sup> φιλοφροεῖν Cœd. <sup>21</sup> και add. Cœd. <sup>22</sup> μωρίαν Cœd. τιμωρίαν cœd. <sup>23</sup> γεγενῆσθαι τὸ Θ. Cœd. <sup>24</sup> τοῦ Χριστοῦ Cœd. <sup>25</sup> φασι Cœd. <sup>26</sup> οἱ ταῦτα καὶ τὰ τ. τὰ κατ' ἐ. Cœd. <sup>27</sup> μακάριος Cœd. <sup>28</sup> Isa. VII, 14.

a peccatis eorum. » Cum igitur dicimus e caelo descendisse Dominum nostrum Jesum Christum, non, quasi desuper e caelo delata sit sancta ipsius caro, hæc dicimus, sed quasi sequentes sanctum Paulum dicentem : « Primus homo de terra terrenus ; secundus homo Dominus e caelo. » Recordamur etiam Domini verbum : « Nemo ascendit ad caelum, nisi qui de caelo descendit, Filius hominis licet, ut dictum est, carne ex sacra Virgine sumpta, natus sit. Cum autem qui desuper e caelo descendit Deus Verbum cœxinavit semetipsum formam servi accipiens, » et appellari voluit Filius hominis, quin cessaret esse quod erat, videlicet Deus, — inmutabilis enim et inconvertibilis est per naturam, — quasi unus jam reputatus cum propria carne e caelo descendisse dicitur. Nominatur homo de caelo, cum sit in divinitate perfectus, et idem perfectus in humanitate, et tanquam in una persona reputatus, (unus enim Christus Dominus) etsi naturarum differentia non ignoretur, ex quibus ineffabilem unionem dicimus efformari. Itaque confitemur unigenitum Dei Filium et Verbum, Deum perfectum et hominem perfectum, ex anima rationabili et corpore, ante sæcula quidem ex Patre genitum secundum divinitatem, novissimis autem diebus eundem propter nos et propter nostram salutem ex Maria Virgine natum secundum humanitatem, consubstantiali Patri secundum divinitatem, et consubstantiali nobis secundum humanitatem. Duarum enim naturarum unio facta est, unde unum Christum, unum Filium, unum Dominum confitemur. Secundum igitur istam inconfusæ unionis idæam sanctam Virginem vere Deiparam confitemur, siquidem Deus Verbum incarnatus et homo factus est, atque ex ipsa conceptione templum ex illa sumptum sibi univit. Et si placet, sumemus in exemplum nostram ipsam compositionem juxta quam homines sumus. Componimur enim ex anima et corpore, duasque videmus naturas, unam corporis, et aliam animæ ; sed unus ex duabus per unionem homo fit, neque eo quod ex duabus naturis componitur, duos homines eum qui unus est accipere licet, sed unum hominem, secundum compositionem, ut dixi, ex anima et corpore. Si enim auferamus illud quod ex duabus et diversis naturis unus et solus est Christus, post unionem indivisibilis, qui ex adverso sunt, dicent : « Si omnino una natura, quomodo homo factus est, et quamnam carnem suam fecit ? Illos autem qui dicunt factam fuisse Dei Verbi ad carnem misionem aut confusionem aut conglutinationem, dignetur pietas tua palam ad silentium redigere. » Postea, defuncto Cyrillo, oritur quidam monachus archimandrita Eutyches nomine, qui ex populo non paucos ad partes